



LANDEFELD

Pneumatik · Hydraulik · Industriebedarf

Bestellung bis
21:00 Uhr
Frei-Haus-Lieferung
Über Nacht

Konformitätserklärung

Hiermit wird durch den Inverkehrbringer, die Fa. Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH, für die katalogmäßig geführten Schläuche Typ

TX..(Typ transparent) , TX..BLAU sowie TX..ROT (Kennzeichnung: Rehau Raufilam-E)

erklärt, dass diese bei bestimmungsgemäßen Gebrauch den folgenden Richtlinien und Verordnungen entsprechen:

(EG) Nr. 1935/2004:

Konform entsprechend der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen; für fettfreie feste, wässrige, saure oder alkoholische Lebensmittel bis zu einem maximalen Alkoholgehalt von 20 Volumen-% bei einer Anwendungstemperatur bis maximal 40 °C (Lebensmittelkategorien A, B und C; Raumtemperatur). Die genannten Schläuche sind **nicht** für den Kontakt mit fetthaltigen Lebensmitteln geeignet (Lebensmittelkategorie D1 + D2).

(EU) 10/2011:

Das für die Herstellung der Schläuche verwendete Polymermaterial entspricht der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. Es sind Inhaltsstoffe mit SML- und/oder QMA-Werten vorhanden, wofür die Einhaltung der Grenzwerte für oben genannte Einsatzbedingungen auf Basis entsprechender Laboruntersuchungen bestätigt wird. Substanzen, die auch als Lebensmittelzusatzstoffe erlaubt sind (Zusatzstoffe mit doppelten Verwendungszweck), migrieren nicht oder sind in so geringen Mengen enthalten, dass sie im Falle einer Migration keine technologische Wirkung haben. Das Oberflächen-/Volumenverhältnis ergibt sich aus den kleinsten Innendurchmessern des Schlauchprogrammes. Für die kleinste Abmessung (InnenØ 4mm) entspricht das Oberflächen/Volumenverhältnis 10 cm²/ml.

(EG) 2023/2006:

Konform entsprechend Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungs-praxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

FDA 21CFR 175.300:

Unbedenklich entsprechend FDA für Schlauchmaterialien, die dazu bestimmt sind bei einer Anwendungstemperatur bis max. 40°C mit wässrigen, sauren und alkoholischen Lebensmitteln gemäß den amerikanischen Kategorien (§ 175.300) für Nahrungsmittelarten I, II, IV-B, VI (bis 10% Alkohol) in Berührung zu kommen.

KTW-C:

Das verwendete Grundmaterial entspricht in seiner Zusammensetzung der der KTW- Prüfleitlinie des Umweltbundesamtes (UBA), belegt über ein Prüfzeugnis nach KTW C ab Abmessung DN 4.

Diese Erklärung basiert auf den aktuellen Informationen unseres Herstellers und entbindet den Verarbeiter der Produkte aus o.g. Qualität nicht, ggf. eine Zulassung für die vorgesehene Anwendung bei der relevanten Institution zu beantragen. Änderungen der Produktspezifikationen sind vorbehalten.

Kassel, 26.04.2019

i.A. Holger Bürger

Abteilung Qualitätssicherung

Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH

Konformitätserklärung TX.. TX..BLAU TX..ROT HB 2019-04-26_LA

Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH
Konrad-Zuse-Straße 1
D-34123 Kassel

Telefon: +49 (0)5 61 / 958 85-9
Telefax: +49 (0)5 61 / 958 85-20
E-Mail: verkauf@landefeld.de
Internet: www.landefeld.de
USt-IDNr.: DE113078807

Kasseler Sparkasse
Volksbank Kassel Göttingen eG
Commerzbank Kassel
Gläubiger-IDNr.
Geschäftsführer

BIC: HELA DE F1 KAS, IBAN: DE25 5205 0353 0002 0822 75
BIC: GENO DE 51 KS1, IBAN: DE53 5209 0000 0022 5610 06
BIC: COBA DE FF XXX, IBAN: DE83 5204 0021 0260 3876 00
DE69ZZZ00000149853 Handelsregister Amtsgericht Kassel HRB 4417
Dipl.-Ing. Marc Landefeld, Dipl.-Oec. Lars Landefeld